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Do wydobywania mułu tworząeegb się
podczas wiercenia w otworze wiertniczym,
służy łyżka, a do wydobywania ropy z do-
wierconych otworów używa się tłoków.
Przyrządy te opuszczfa się do otworu wiert-
nidzego i wyciąga wgórę zapomocą liny,
Łącznikiem miedzy liną a łyżką lub tło¬
kiem jest okrętka.

Okrętka winna umożliwić łatwe roz¬
kręcanie i skręcanie liny, mimo że tłok lub
łyżka nie wykonywują ruchu obrotowego
naokoło swojej osil. Zasadniczo posiada o-
krętka dwie grupy części [składowych, z
których jedna złączona jest z limą, a druga
z łyżką lub tłokiem. Połączenie obtfl tych
części jest tego rodzaju, że przesunięcie się
jedlnej grupy względem drugiej wzdłuż osi
jest niemożliwe, -maitomiart każda grupa

może wykonywać względem drugiej ruch
obrotowy naokoło wspólnej osi. Osobne ło¬
żysko kulkowe przyczynia się do zmniej-
s'zenia tarcia podczas tego ruchu.

Znane dotychczas okrętki zcienają się
i psują często, są bowiem budowane w ten
sposób, że części sfcłlaidbwie widoczne ;z ze¬
wnątrz jak również łożysko znajduje się
mJniej więcej w połowie długości okrętki.

Znamiennemi cechami! okrętki, stano¬
wiącej przedmiot niniejszego wynalazku,
jest umieszczenie części połączonej z liną-
wewnątrz części połączonej z łyżką lub
tłokiem i umieszczenie łlożyska jak najwy¬
żej, prawie przy czubku okrętki po stronie
liny.

Na koniec liny 1 nasunięta jest tuleja 2
z wydrążeniem stożkofwem, w którem prze-



wleczona lina rozpierana jest przez klin 3
o przekroju trójkątnym, zaś koniec liny u
dołu ściągnięty jest drutem lub odpowied¬
nią skówką 4. Zamiast takiego zabezpiecze¬
nia tulei można linę w tulei zalać cyną.

Na tulei 2 znajduje się łożysko kulko^
we 5 zakryte łuską 6, która przykręcona
do mufki 7 tworzy część zewnętrzną złą¬
czaną przy pomocy gwintu 8 z łyżką lub
tłokiem. Wycięcia 9 służą do zakładania

^klucza przy skręcaniu okręilkiil z łyżką lub
tłokiem.

Bezpośredinio nad okrętką przylega
szczelnie do liny pierścień z imaterjału
włóknistego 10, który nie dopuszcza do
wnętrza okrętki ściekających po linie pły¬
nów z piaskiem. Ponieważ przestrzeń, w
której się znajduje łożysko 5, jest od dołu
szczeltiąi, przeto płyn raz tam nalany u-
trzymuje się w niej, o 31e jest cięższy od

płynu z otworu wiertniczego. Stosownym
płynem do wypełniienia tej przestrzeni jest
gliceryna lub rtęć.

Zastrzeżenie patentowe.

Okrętka do łyżek i tłoków, znamienna
tern, że na koniec liny nasunięta jest tule¬
ja (2), zaopatrzona z wierzchu w łożysko
kulkowe (5), zakryte łuską (6) przykręco¬
ną do mufki (7), przyczem przestrzeń, w
której się łożysko znajduje, jest szczelną
od dołu, tak że moitia przeciwdziałać za¬
nieczyszczeniu jej przez wypełnienie cięż¬
kim smarującym płynem np. rtęcią.

Józef Pietrzyć ki.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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